
                                 

VŠĮ REGIONINĖS MAŽEIKIŲ LIGONINĖS
ANONIMINĖS DARBUOTOJŲ APKLAUSOS DĖL KORUPCIJOS

REZULTATAI

2023 m.

Iš viso gauta užpildytų anketų – 44
1. Jūsų lytis:

Moteris 43
Vyras 1

2. Jūsų darbo stažas ligoninėje?
Iki 5 metų 5
5-10 metų 10 
Daugiau nei 10 metų 29

3. Priklausote:
Medicininiam personalui 39
Nemedicininiam personalui 5

4. Ar teko susidurti su korupcijos atvejais VšĮ Regioninėje Mažeikių ligoninėje?
Taip 8 (7 – dirbantys daugiau kaip 10 m., 1 – iki 5 m.)

      Ne 29
 Nežinau 5

5. Ar pritariate teiginiui jog ligoninėje vykdoma antikorupcinė politika?
Taip, vykdoma 18
Ne, nevydoma 4
Nežinau 22

6. Kaip manote, kokios yra tikėtinos korupcijos pasireiškimo VšĮ Regioninėje Mažeikių ligoninėje priežastys?
mažas darbo užmokestis 10 (iš jų 8 – dirbantys daugiau kaip 10 metų);
pacientų suvokimas, kad reikia atsidėkoti 2
nenurodo arba nurodo nežinantys 32

7. Nurodykite, Jūsų nuomone, efektyviausias priemones mažinti tikėtiną korupcijos pasireiškimą VšĮ Regioninėje
Mažeikių ligoninėje.

didinti darbo užmokestį 13 (iš jų 8 – dirbantys daugiau kaip 10 metų)
visuomenės švietimas 1
atvejus tirti, perduoti teisėsaugos institucijoms 1                           
viešinimas 1                                                                           
nenurodo arba nurodo nežinantys 28

8.  Ar  per  paskutinius  darbo  VšĮ  Regioninėje  Mažeikių  ligoninėje  metus  buvote  susidūręs  su  korupcijos
apraiškomis? (Pvz. Jums buvo pasiūlytas kyšis arba žinote kas priėmė pasiūlytą kyšį ir pan.)

Taip 10
Ne 29 (iš jų 22 – dirbantys daugiau kaip 10 metų)

9. Kaip Jūs pasielgtumėte sulaukę korupcinio pobūdžio pasiūlymo?
Atsisakytų 6
Praneštų administracijai 4
Paaiškintų pacientui, kad tai neteisėta 1  
Nurodo nežinantys  4         
Priklausytų nuo pasiūlymo 1

10. Ar žinote, kur galite kreiptis susidūrus su korupcijos apraiškomis VšĮ Regioninėje Mažeikių ligoninėje?
Taip 38 (iš jų 26 – dirbantys daugiau nei 10 metų)
Ne 6

Išvados:*
 Daugiau  ne  pusė  respondentų  nurodo  nežinantys,  ar  VšĮ  Regioninėje  Mažeikių  ligoninėje  vykdoma

antikorupcinė politika,  todėl  informacijos  sklaida apie vykdomą  korupcijos prevencijos veiklą turėtų būti
stiprinama. 

 Dauguma  respondentų  neatsakė  (arba  atsakė  nežinantys),  kaip  pasielgtų  sulaukę  korupcinio  pobūdžio
pasiūlymo,  todėl  įžvelgtinas  darbuotojų  antikorupcinių  kompetencijų  stiprinimo  poreikis  (mokymai,
švietimas).

* Respondentų skaičius nėra reprezentatyvus, todėl išvados negali būti laikomos tiksliomis.



Parengė: Už korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą atsakingas darbuotojas


